referida reunião foi Coordenada pela Presidente do Conselho, Sra. Maria da Luz Alves dos Reis, a reunião teve início 

às 10h45 min. A presente reunião contou com as seguintes pautas: PLANO DE AÇÃO para execução dos recursos 

relacionados a Programação nº 110045220230001- GND3 no valor de R$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil 

Reais); PLANO DE AÇÃO E EXECUÇÃO dos recursos relacionados a Programação n º 110045220230002- GND3 

no valor de R$200.000,00 (Duzentos Mil Reais); PLANO DE AÇÃO para execução dos recursos relacionados a 

Programação n º 110045220230003- GND4 no valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais),EMENDAS

[...]

de Registro da UAMCA junto ao COMAST. Na Primeira Pauta O Gestor Administrativo Orçamentário da 

SEMAST Srº Ademir Rodrigues de Oliveira faz a apresentação dos PLANOS DE AÇÃO E EXECUÇÃO dos 

recursos relacionados a Programação nº 110045220230001- GND3 no valor de R$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta 

Mil Reais), a Programação n º 110045220230002- GND3 no valor de R$200.000,00 (Duzentos Mil Reais), a 

Programação n º 110045220230003- GND4 no valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais), EMENDAS 

PARLAMENTARES, ambas direcionadas para o FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social, apresentados a este

[...]

Unidos Venceremos (valor da parceria anual R$ 36.000,00, ou seja 12 parcelas de R$ 3.000,00) e Associação São 

Luís Orione de Buritis - ASLOB(valor da parceria anual R$ 180.000,00, ou seja 12 parcelas de R$ 15.000,00), pois 

através destas parcerias o estado está enviando nos enviando recursos financeiros no valor de R$ 45.000,00(Quarenta 

e Cinco Mil Reais ) com deposito bancário ( agencia 4286-2- C/C 23.843-0 , conta esta pertencente ao FMAS- Fundo 

Municipal de Assistência Social , criada exclusivamente para gerir este recurso- denominada PISO FIXO DE 

INCENTIVO Á PARCERIA PUBLICO PRIVADO DE BURITIS) para nos auxiliar no custeio destes valores gerados 

com os referidos  termos de parcerias. Ressaltando que este valor já se encontrado programado para execução no 

exercício 2024, pois não há mais tempo neste exercício. O mesmo será distribuído entre as entidades parceiras da 

seguinte forma R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) para cada entidade.  Em Prosseguimento à ordem do dia passou a 

tratar da Terceira Pauta :O pedido apresentado pela PMMB a este conselho de remanejamento do recurso das 

despesas constantes no subitem XVII, do ITEM 2, do Plano de Ação da PMMB para execução de recurso oriundo de